
BOLLETTINO UFFICIALE

REPUBBLICA ITALIANA

26
Serie Ordinaria - Venerdì 01 luglio 2022

SOMMARIO

C) GIUNTA REGIONALE E ASSESSORI
Delibera Giunta regionale 20 giugno 2022 - n. XI/6519
Variazioni al bilancio di previsione 2022-2024 - Prelievo dal fondo rischi contenzioso legale (art. 1, c. 4 l.r. 23/2013) – 10° 
provvedimento - Riconoscimento legittimità debito fuori bilancio (art. 73. c. 4 d.lgs. 118/2011)      .     .     .     .     .     .     .     .    .    .   3

Delibera Giunta regionale 20 giugno 2022 - n. XI/6553
Aggiornamento ed integrazione dei criteri di cui alla d.g.r. 2829/2020 per il finanziamento di interventi urgenti sui corsi 
d’acqua e di difesa da frane e valanghe, a seguito di eventi imprevedibili, per la mitigazione del rischio e per la tutela della 
pubblica incolumità  .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .   5

D) ATTI DIRIGENZIALI
 Giunta regionale

Presidenza
Decreto dirigente struttura 29 giugno 2022 - n. 9391
Dote Sport 2021 (a.s. 2021/2022) – Approvazione delle graduatorie delle famiglie beneficiarie, ai sensi del d.d.u.o. 754 del 
27 gennaio 2022  .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .   6

D.G. Agricoltura, alimentazione e sistemi verdi
Decreto dirigente unità organizzativa 27 giugno 2022 - n. 9247
D.d.u.o. 12 aprile 2022 - n. 4974 - Bando «Finanziamento di progetti innovativi delle province e della Città Metropolitana di Mi-
lano per il contenimento della nutria con l’impiego di ditte specializzate del settore - Approvazione della domanda ammessa 
a finanziamento e contestuale impegno di spesa e parziale liquidazione a favore della provincia di cremona (cod. 11604) .    .    .    .9

Decreto dirigente struttura 24 giugno 2022 - n. 9148
Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 della Lombardia. Operazione 4.1.01 «Incentivi per investimenti per la redditività, 
competitività e sostenibilità delle aziende agricole». Decreto 7 luglio 2021, n. 9290 di ammissione a finanziamento della do-
manda n. 201801099826 presentata dalla società agricola il Bardellone di De Battisti Davide e c. s.s. a seguito della senten-
za del Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia, Sezione seconda, n. 1474/2021. Modifica parziale dell’allegato 
A, a seguito di autorizzazione al cambio del beneficiario  .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 10

D.G. Sviluppo economico
Decreto dirigente unità organizzativa 24 giugno 2022 - n. 9141
Impegno di spesa di euro 2.000.000,00 e parziale liquidazione pari ad euro 1.160.000,00 a favore di Unioncamere Lombar-
dia quale soggetto attuatore del riconoscimento «Qualità artigiana» istituito ai sensi dell’art. 1 della legge regionale 28 apri-
le 2021, n. 5 di «Modifica alla legge regionale 16 dicembre 1989, n. 73 (Disciplina istituzionale dell’artigianato lombardo)  .    .    . 11

Decreto dirigente unità organizzativa 27 giugno 2022 - n. 9170
Quindicesima approvazione delle domande di agevolazione presentate a valere sul bando «Fondo per il sostegno al cre-
dito per le imprese cooperative» - D.d.u.o. n.4645/2019 ai sensi della d.g.r. n.973/2018 .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 14

Decreto dirigente unità organizzativa 27 giugno 2022 - n. 9186
Bando «Arche’ 2020 – Misura di sostegno alle Start Up lombarde (MPMI e professionisti) in risposta all’emergenza COVID 
19» approvato con decreto n. 9680 del 7 agosto 2020». rideterminazione del contributo concesso all’impresa Vent s.r.l. per il 
progetto ID 2335223 e contestuale autorizzazione a Finlombarda s.p.a all’erogazione dell’importo di € 55.767,27 in esito all’ 
istruttoria della rendicontazione presentata dall’impresa beneficiaria - Contestuale economia di € 12.264,23    .    .    .    .    .    . 17

Decreto dirigente unità organizzativa 28 giugno 2022 - n. 9282
Sedicesima approvazione delle domande di agevolazione presentate a valere sul bando «Fondo per il sostegno al credito 
per le imprese cooperative» - d.d.u.o. n.4645/2019 ai sensi della d.g.r. n.973/2018  .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 22

Decreto dirigente unità organizzativa 28 giugno 2022 - n. 9290
Bando «Arche’ 2020 – Misura di sostegno alle Start Up lombarde (MPMI e professionisti) in risposta all’emergenza COVID 
19» approvato con decreto n. 9680 del 7 agosto 2020». Rideterminazione del contributo concesso all’impresa 1safe s.r.l. per 
il progetto ID 2339528 e contestuale autorizzazione a Finlombarda s.p.a all’erogazione dell’importo di € 23.555,40 in esito 
all’istruttoria della rendicontazione presentata dall’impresa beneficiaria - Contestuale economia di € 1.029,60 .    .    .    .    .    . 25

Anno LII – N. 170 – Iscritto nel registro Stampa del Tribunale di Milano (n. 656 del 21 dicembre 2010) – Proprietario: Giunta Regionale della Lombardia – Sede Direzione e  redazione: 
p.zza Città di Lombardia, 1 – 20124 Milano – Direttore resp.: Enrico Gasparini – Web Hosting: Aria S.p.a. - Redazione: tel. 02/6765 int. 4428 – 5748; e-mail: burl@regione.lombardia.it

mailto:burl@regione.lombardia.it


Serie Ordinaria n. 26 - Venerdì 01 luglio 2022

– 2 – Bollettino Ufficiale

Decreto dirigente struttura 25 giugno 2022 - n. 9157
2014IT16RFOP012 – RLO12019008322 - RLO12019008323 – Por Fesr 2014-2020 – Asse III - Azione 3.A.1.1 - Bando Archè «NUOVE 
MPMI – Sostegno alle start up lombarde in fase di avviamento e consolidamento» di cui al d.d.s. n. 11109 del 26 luglio 2019 
– Decadenza dei contributi concessi a n. 22 imprese a seguito di mancata rendicontazione .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 29

D.G. Turismo, marketing territoriale e moda
Decreto dirigente unità organizzativa 28 giugno 2022 - n. 9278
Bando «Demo - iniziative ed eventi di design e moda» (decreto n. 5513 del 22 aprile 2021). Undicesimo decreto: concessio-
ne contributi   .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 33

D.G. Ambiente e clima
Decreto dirigente unità organizzativa 28 giugno 2022 - n. 9298
Legge 9/2020: approvazione del bando «Sostegno alla realizzazione di impianti integrati per favorire la copertura del fabbi-
sogno energetico degli edifici pubblici mediante fonti rinnovabili»    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 36

Decreto dirigente unità organizzativa 28 giugno 2022 - n. 9299
Legge 9/2020: approvazione del bando «Sostegno alla realizzazione di impianti locali, piccoli ed innovativi, alimentati a 
biomassa, ad altissima efficienza energetica e ad impatto emissivo minimo     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .    .    . 62

E) PROVVEDIMENTI DELLO STATO
Commissario Delegato per gli interventi urgenti in favore delle;popolazioni colpite dagli eventi sismici che hanno 
interessato;il territorio delle province di Mantova e Cremona il 20 e il29 maggio 2012 (decreto legge 6 giugno 2012, n. 
74, comevconvertito in legge 1° agosto 2012, n. 122) - Decreto n. 1 del 27 giugno 2022
Aggiornamento delle composizioni del comitato di indirizzo e del gruppo di lavoro tecnico ristretto a supporto del comitato 
di indirizzo per l’attuazione degli interventi conseguenti al sisma che ha colpito la provincia di Mantova, istituiti con decreto 
del presidente della Regione Lombardia 20 giugno 2013, n. 5343, in seguito alla elezione di nuove figure      .     .     .     .     .    .    . 88



D.G. Turismo, marketing territoriale e moda

Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 26 - Venerdì 01 luglio 2022

– 33 –

D.d.u.o. 28 giugno 2022 - n. 9278
Bando «Demo - iniziative ed eventi di design e moda» (decreto 
n. 5513 del 22 aprile 2021). Undicesimo decreto: concessione 
contributi

IL DIRIGENTE DELLA U.O.  
MARKETING TERRITORIALE MODA E DESIGN

Vista la Legge regionale 1° ottobre 2015, n. 27 «Politiche regio-
nali in materia di turismo e attrattività del territorio lombardo»;

Vista la Legge regionale 19 febbraio 2014 n. 11 «Impresa Lom-
bardia: per la libertà d’impresa, il lavoro e la competitività»;

Visto il Programma Regionale di Sviluppo della XI legislatura, 
approvato con d.c.r. 10 luglio 2018 n.  64 che individua, tra le 
linee strategiche per l’azione del governo regionale, il consoli-
damento del posizionamento della Lombardia nel settore mo-
da e design, nella logica di rafforzarne il driver di attrattività del 
territorio;

Dato atto che con d.g.r. 22 marzo 2021, n. 4447 è stata attivata 
una misura sperimentale per sostenere eventi ed iniziative in am-
bito design e moda che avranno luogo sul territorio lombardo 
nel biennio 2021-2022;

Visto il d.d.u.o. n. 5513 del 22 aprile 2021 che, in attuazione 
della suddetta d.g.r. n. 4447/2021, approva il bando «DEMO - Ini-
ziative ed eventi di design e moda»;

Dato atto che la dotazione finanziaria complessiva messa a 
disposizione dalla d.g.r. n. 4447/2021 per la misura nel biennio 
2021-2022 è pari a € 800.000,00, così suddivisa:

• annualità 2021: € 300.000,00 di cui € 150.000,00 per impre-
se ed € 150.000,00 per associazioni o fondazioni;

• annualità 2022: € 500.000,00 di cui € 250.000,00 per impre-
se ed € 250.000,00 per associazioni o fondazioni.

Vista la d.g.r. 6229 del 4 aprile 2022 «Misura Demo - Iniziative 
ed eventi di design e moda (d.g.r. 22 marzo 2021, n. 4447). Ulte-
riori determinazioni» che ha:

• ridotto la dotazione originariamente prevista per l’assegna-
zione del contributo ad Associazioni o Fondazioni, a valere 
sul capitolo 14.01.104.14519 «Trasferimenti a istituzioni sociali 
private per iniziative inerenti la moda e il design», di un impor-
to pari a € 160.000,00 per l’annualità 2022, determinando 
conseguentemente la nuova dotazione in € 90.000,00;

• incrementato la dotazione originariamente prevista per l’as-
segnazione del contributo alle imprese, a valere sul capitolo 
14.01.104.14518 «Trasferimenti alle imprese per iniziative ine-
renti la moda e il design», di un importo pari a € 160.000,00 per 
l’annualità 2022, mediante successiva variazione compensa-
tiva, quantificandone la nuova dotazione in € 410.000,00;

Considerato che al punto D.6 del citato bando approvato 
con d.d.u.o. n. 5513/2021, viene individuato il Responsabile del 
procedimento nel Dirigente della Unità organizzativa Marketing 
territoriale, moda e design di Regione Lombardia;

Dato atto che il bando al punto C. 1 «Presentazione delle do-
mande» prevede che «La domanda di partecipazione deve esse-
re presentata esclusivamente online sulla piattaforma informativa 
Bandi online all’indirizzo www.bandi.regione.lombardia.it nel pe-
riodo compreso tra il 90° e il 180° giorno prima della data di inizio 
dell’evento/iniziativa. In particolare, sono previste due finestre:

• le domande riferite ad iniziative/eventi da svolgersi tra il 3 
agosto 2021 e il 10 novembre 2021 devono essere presen-
tate dalle ore 10:00 del 5 maggio 2021 ed entro le ore 12:00 
del 12 agosto 2021;

• le domande riferite ad iniziative/eventi da svolgersi tra l’11 
novembre 2021 e il 31ottobre 2022 devono essere presenta-
te dalle ore 10:00 del 17 maggio 2021 ed entro le ore 12:00 
del 2 agosto 2022»;

Considerato che l’assegnazione delle risorse avviene secon-
do quanto previsto dal:

• punto C.2 «Tipologia di procedura per l’assegnazione delle 
risorse» ossia «La procedura utilizzata è di tipo «valutativo a 
sportello», previo superamento di un’istruttoria formale. Le 
proposte di iniziative/eventi relative a domande «formal-
mente ammissibili», vengono sottoposte ad un’istruttoria 
tecnica e valutate da un apposito Nucleo di valutazione. 
L’agevolazione viene infine concessa con decreto dal Re-
sponsabile del procedimento compatibilmente con le risor-
se finanziarie disponibili.»;

• punto C.3a «Modalità e tempi del processo» ossia le doman-

de «che superano l’istruttoria formale vengono esaminate 
dal Nucleo di Valutazione, secondo l’ordine cronologico di 
arrivo e fino ad esaurimento delle risorse disponibili per ti-
pologia di Soggetti richiedenti. Il termine per la conclusione 
del procedimento di istruttoria delle domande è stabilito in 
60 giorni dalla data di presentazione della domanda»;

Visto il d.d.u.o. n. 7371 del 31 maggio 2021 con cui è stato 
costituito il Nucleo per la valutazione delle proposte di iniziative/
eventi presentate sul bando DEMO – iniziative ed eventi di de-
sign e moda;

Richiamati

• il d.d.u.o. n. 9089 del 2 luglio 2021 «Bando DEMO 2021-2022: 
iniziative ed eventi di design e moda (Decreto n. 5513 del 
22 aprile 2021). Primo decreto concessione contributi»;

• il d.d.u.o. n.  9707 del 15 luglio 2021 «Bando DEMO 2021-
2022: iniziative ed eventi di design e moda (Decreto n. 5513 
del 22 aprile 2021). Secondo decreto concessione contri-
buti»;

• il d.d.u.o. n. 10816 del 4 agosto 2021 «Bando DEMO 2021-
2022: iniziative ed eventi di design e moda (Decreto n. 5513 
del 22 aprile 2021). Terzo decreto: approvazione degli esiti 
istruttori»;

• il d.d.u.o. n.  12417 del 20 settembre 2021 «Bando DEMO 
2021-2022: iniziative ed eventi di design e moda» (Decreto 
n. 5513 del 22 aprile 2021). Quarto decreto: concessione 
contributi»;

• il d.d.u.o. n.  13083 del 1° ottobre 2021 «Bando DEMO 
2021-2022: iniziative ed eventi di design e moda» (Decreto 
n. 5513 del 22 aprile 2021). Quinto decreto: Approvazione 
esiti istruttori»;

• il d.d.u.o. n.  15690 del 18 novembre 2021 «Bando DEMO 
2021-2022: iniziative ed eventi di design e moda (Decreto 
n. 5513 del 22 aprile 2021). Sesto decreto: concessione con-
tributi»;

• il d.d.u.o. n.  18983 del 29 dicembre 2021 «Bando DEMO 
2021-2022: iniziative ed eventi di design e moda (Decreto 
n. 5513 del 22 aprile 2021). Settimo decreto: concessione 
contributi»;

• il d.d.u.o. n. 1607 del 14 febbraio 2022 «Bando DEMO 2021-
2022: iniziative ed eventi di design e moda (Decreto n. 5513 
del 22 aprile 2021). Ottavo decreto: concessione contributi»;

• il d.d.u.o. n. 3986 del 25 marzo 2022 «Bando DEMO 2021-
2022: iniziative ed eventi di design e moda (Decreto n. 5513 
del 22 aprile 2021). Nono decreto: concessione contributi e 
sospensione dello sportello per la presentazione delle do-
mande da parte delle imprese»;

• il d.d.u.o. n. 5448 del 22 aprile 2022 «Bando DEMO - iniziative 
ed eventi di design e moda (Decreto n. 5513 del 22 aprile 
2021). Decimo decreto: concessione contributi»;

Visto l’art. 6, comma 1, lettera b) della Legge n. 241/1990, se-
condo cui il Responsabile del procedimento, «accerta di ufficio 
i fatti, disponendo il compimento degli atti all’uopo necessari, 
e adotta ogni misura per l’adeguato e sollecito svolgimento 
dell’istruttoria»;

Considerato che, a seguito dell’istruttoria formale svolta dagli 
Uffici regionali ai sensi del punto C.3a del bando, con nota prot. 
P3.2022.0002156 del 7 giugno 2022 sono state trasmesse dal Re-
sponsabile del procedimento al Presidente del citato Nucleo di 
valutazione, 4 proposte di iniziative/eventi riferite alla Finestra 2 
(iniziative/eventi da svolgersi tra il 11 novembre 2021 e il 31 ot-
tobre 2022);

Preso atto che con nota prot. P3.2022.0002475 del 24 giugno 
2022 il Presidente del Nucleo di Valutazione ha trasmesso al Re-
sponsabile del procedimento gli Esiti istruttori della Valutazione 
dalla quale risulta che le 4 proposte, elencate nell’Allegato A 
parte integrante e sostanziale del presente atto, hanno conse-
guito la soglia minima di 40 punti, risultando pertanto ammissi-
bile a contributo;

Preso atto degli Esiti istruttori del Nucleo di Valutazione, così 
come si evince dai relativi verbali, trasmessi dal Presidente in al-
legato alla già citata nota del 24 giugno 2022; 

Dato atto che la documentazione istruttoria è conservata agli 
atti del Responsabile del procedimento; 

Ritenuto pertanto di procedere ai sensi del punto C.4 del ban-
do alla concessione dei contributi a n. 4 proposte di iniziative/
eventi di cui all’Allegato A, parte integrante e sostanziale del pre-
sente atto, che sono risultate ammesse secondo l’ordine crono-
logico di presentazione delle domande;

http://www.bandi.regione.lombardia.it/


Serie Ordinaria n. 26 - Venerdì 01 luglio 2022

– 34 – Bollettino Ufficiale

Dato atto che il bando prevede al punto C.4a che entro 7 
giorni solari e consecutivi dalla data di trasmissione della comu-
nicazione di concessione, i Soggetti beneficiari devono accetta-
re il contributo attraverso la compilazione e l’invio dell’apposito 
modulo tramite la piattaforma Bandi OnLine;

Richiamato il decreto del Ministero dello Sviluppo Economico 
n. 115 del 31 maggio 2017 «Regolamento recante la disciplina 
per il funzionamento del Registro nazionale degli aiuti di Stato, ai 
sensi dell’art. 52, comma 6 della legge 24 dicembre 2012, n. 234 
e successive modifiche e integrazioni» che ha dato attuazione 
alla legge 234 del 2012;

Atteso che, in base a quanto disposto dal citato d.m. 
115/2017, che disciplina il funzionamento del Registro nazionale 
degli aiuti di Stato si è provveduto a: 

• ad acquisire, in ottemperanza a quanto previsto dal sud-
detto decreto ministeriale n. 115/2017, la visura per gli aiuti 
di stato;

• generare il Codice identificativo dell’aiuto COR per i Sog-
getti beneficiari, così come indicato nell’Allegato A;

Dato atto che i CUP assegnati ai progetti ammessi a contribu-
to sono indicati nell’Allegato A;

Visto l’art. 1, comma 125 quinquies, della «Legge annuale per 
il mercato e la concorrenza» (n. 124/2017) che prevede:

1. Per le concessioni di sovvenzioni, sussidi, contributi o aiu-
ti comunque denominati l’assolvimento degli obblighi 
di pubblicazione di cui agli articoli 26 e 27 del decreto 
legislativo 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pub-
blicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni), nonché, ove prevista, l’a-
limentazione del registro nazionale degli aiuti di Stato di cui 
all’articolo 52 della legge 24 dicembre 2012, n. 234 (Norme 
generali sulla partecipazione dell’Italia alla formazione e 
all’attuazione della normativa e delle politiche dell’Unione 
europea) da parte della Regione, degli enti del sistema re-
gionale, degli enti locali, singoli o associati e degli altri enti 
pubblici presenti in Lombardia sostituiscono gli obblighi di 
pubblicazione posti a carico dei soggetti di cui all’artico-
lo 1, commi 125, 125-bis e 126 della legge 4 agosto 2017, 
n. 124 (Legge annuale per il mercato e la concorrenza);

2. Il mancato adempimento degli obblighi di pubblicazione 
da parte dei soggetti di cui al comma 1 non comporta 
l’applicazione delle sanzioni previste dall’articolo 1, com-
ma 125-ter, della legge n. 124/2017 né oneri di verifica da 
parte dei soggetti concedenti sovvenzioni, sussidi, contri-
buti o aiuti comunque denominati;

Dato atto che il presente provvedimento viene assunto entro i 
termini previsti dal bando approvato con d.d.u.o. n. 5513/2021;

Vista la L.R. 7 luglio 2008, n. 20 «Testo unico delle leggi regionali 
in materia di organizzazione e personale», nonché i provvedi-
menti organizzativi della XI Legislatura;

DECRETA
per quanto espresso in premessa che qui si intende integral-

mente richiamato:
1. di concedere ai Soggetti di cui all’Allegato A, parte inte-

grante e sostanziale del presente provvedimento, il contributo 
per la realizzazione dell’iniziativa/evento nell’ambito del ban-
do «DEMO - iniziative ed eventi di design e moda» (d.d.u.o. 
n. 5513/2021);

2. di dare atto che, ai sensi del punto C.4 del Bando, entro 7 
giorni solari e consecutivi dalla data di trasmissione della co-
municazione di concessione via PEC, i Soggetti beneficiari de-
vono accettare il contributo attraverso la compilazione e l’invio 
dell’apposito modulo tramite la piattaforma Bandi onLine;

3. di dare atto che il Responsabile del procedimento prov-
vederà all’assunzione degli atti contabili derivanti dal presente 
provvedimento solo a seguito degli adempimenti post conces-
sione previsti dall’articolo C.4 Bando;

4. di attestare che contestualmente alla data di adozione del 
presente atto si provvede alla pubblicazione di cui agli articoli 
26 e 27 del d.lgs. n. 33/2013;

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento 
sul BURL e sulla piattaforma Bandi online.

Il dirigente
Paola Negroni

——— • ———



Bollettino Ufficiale – 35 –

Serie Ordinaria n. 26 - Venerdì 01 luglio 2022

CONTRIBUTI CONCESSI PER LA REALIZZAZIONE DI INIZIATIVE/EVENTI NELL'AMBITO DEL BANDO DEMO 2021-2022 (DDUO 5513/2021) Allegato A

ID domanda Data-Ora
Invio Domanda NumProtocollo Denominazione

Soggetto beneficiaro
Codice Fiscale
Beneficiario

Tipologia
Soggetto Titolo Proposta Iniziativa /Evento Data INIZIO

Iniziativa/Evento
Data FINE

Iniziativa/Evento PUNTEGGIO SPESE Ammissibili CONTRIBUTO
Concesso CUP COR NOTE

Bando DEMO (DDUO 5513/2021) - Domande riferite ad iniziative/eventi da svolgersi tra il 11/11/2021 e il 31/10/2022 - IMPRESE

3643983 30/05/2022 10:56 P3.2022.0002062 MOD - MILAN OPEN DOORS DI 
CINZIA SASSO & C. S.A.S. 11220060963 Impresa ApritiModa 2022 22/10/2022 31/10/2022 41                       39.500,00                       19.750,00 E48C21000500009 9007820

ID domanda Data-Ora
Invio Domanda NumProtocollo Denominazione

Soggetto beneficiaro
Codice Fiscale
Beneficiario

Tipologia
Soggetto Titolo Proposta Iniziativa /Evento Data INIZIO

Iniziativa/Evento
Data FINE

Iniziativa/Evento PUNTEGGIO SPESE Ammissibili CONTRIBUTO
Concesso CUP COR NOTE

Bando DEMO (DDUO 5513/2021) - Domande riferite ad iniziative/eventi da svolgersi tra il 11/11/2021 e il 31/10/2022 - ASSOCIAZIONI

3614480 29/04/2022 10:06:03 P3.2022.0001573 CODICI Centro per ii diritti del 
Cittadino 97253120154 Associazione PEER IL “MADE IN” 12/09/2022 31/10/2022 45                       15.000,00                         7.500,00 E48C21000510009 9008352

3620372 14/05/2022 16:42:13 P3.2022.0001871 Associazione Rodolfo Bonetto 
ONLUS 97741670158 Associazione 25^ TARGA RODOLFO BONETTO 12/10/2022 12/10/2022 43                       36.500,00                       18.250,00 E48C21000520009 9011209

3634262 16/05/2022 08:21:43 P3.2022.0001872 Associazione wonderlake 
Como 95126330133 Associazione Lake Como Design Festival 16/09/2022 25/09/2022 55                       95.250,00                       30.000,00 E18C21000100009 9011493

Spese non ammsisibili (punto B.3 del bando):
-voli aerei , camere hotel, pasti giornalieri  (1.000  eruro)
- servizo emissioni biglietti con stampante (1.500 euro)
- sicurezza sul lavoro ( 2.000 euro)
- catering serata inaugurale  (2.000 euro)


	1
	SEO26_01-07-2022
	C) GIUNTA REGIONALE E ASSESSORI
	D.g.r. 20 giugno 2022 - n. XI/6519
	Variazioni al bilancio di previsione 2022-2024 - Prelievo dal fondo rischi contenzioso legale (art. 1, c. 4 l.r. 23/2013) – 10° provvedimento - Riconoscimento legittimità debito fuori bilancio (art. 73. c. 4 d.lgs. 118/2011) 
	D.g.r. 20 giugno 2022 - n. XI/6553
	Aggiornamento ed integrazione dei criteri di cui alla d.g.r. 2829/2020 per il finanziamento di interventi urgenti sui corsi d’acqua e di difesa da frane e valanghe, a seguito di eventi imprevedibili, per la mitigazione del rischio e per la tutela della pu




	D) ATTI DIRIGENZIALI
		Giunta regionale
	Presidenza
	D.d.s. 29 giugno 2022 - n. 9391
	Dote Sport 2021 (a.s. 2021/2022) – Approvazione delle graduatorie delle famiglie beneficiarie, ai sensi del d.d.u.o. 754 del 27 gennaio 2022 



	D.G. Agricoltura, alimentazione e sistemi verdi
	D.d.u.o. 27 giugno 2022 - n. 9247
	D.d.u.o. 12 aprile 2022 - n. 4974 - Bando «Finanziamento di progetti innovativi delle province e della Città Metropolitana di Milano per il contenimento della nutria con l’impiego di ditte specializzate del settore - Approvazione della domanda ammessa a f
	D.d.s. 24 giugno 2022 - n. 9148
	Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 della Lombardia. Operazione 4.1.01 «Incentivi per investimenti per la redditività, competitività e sostenibilità delle aziende agricole». Decreto 7 luglio 2021, n. 9290 di ammissione a finanziamento della domanda n. 




	D.G. Sviluppo economico
	D.d.u.o. 24 giugno 2022 - n. 9141
	Impegno di spesa di euro 2.000.000,00 e parziale liquidazione pari ad euro 1.160.000,00 a favore di Unioncamere Lombardia quale soggetto attuatore del riconoscimento «Qualità artigiana» istituito ai sensi dell’art. 1 della legge regionale 28 aprile 2021, 
	D.d.u.o. 27 giugno 2022 - n. 9170
	Quindicesima approvazione delle domande di agevolazione presentate a valere sul bando «Fondo per il sostegno al credito per le imprese cooperative» - D.d.u.o. n.4645/2019 ai sensi della d.g.r. n.973/2018

	D.d.u.o. 27 giugno 2022 - n. 9186
	Bando «Arche’ 2020 – Misura di sostegno alle Start Up lombarde (MPMI e professionisti) in risposta all’emergenza COVID 19» approvato con decreto n. 9680 del 7 agosto 2020». rideterminazione del contributo concesso all’impresa Vent s.r.l. per il progetto I

	D.d.u.o. 28 giugno 2022 - n. 9282
	Sedicesima approvazione delle domande di agevolazione presentate a valere sul bando «Fondo per il sostegno al credito per le imprese cooperative» - d.d.u.o. n.4645/2019 ai sensi della d.g.r. n.973/2018

	D.d.u.o. 28 giugno 2022 - n. 9290
	Bando «Arche’ 2020 – Misura di sostegno alle Start Up lombarde (MPMI e professionisti) in risposta all’emergenza COVID 19» approvato con decreto n. 9680 del 7 agosto 2020». Rideterminazione del contributo concesso all’impresa 1safe s.r.l. per il progetto 

	D.d.s. 25 giugno 2022 - n. 9157
	2014IT16RFOP012 – RLO12019008322 - RLO12019008323 – Por Fesr 2014-2020 – Asse III - Azione 3.A.1.1 - Bando Archè «NUOVE MPMI – Sostegno alle start up lombarde in fase di avviamento e consolidamento» di cui al d.d.s. n. 11109 del 26 luglio 2019 – Decadenza




	D.G. Turismo, marketing territoriale e moda
	D.d.u.o. 28 giugno 2022 - n. 9278
	Bando «Demo - iniziative ed eventi di design e moda» (decreto n. 5513 del 22 aprile 2021). Undicesimo decreto: concessione contributi


	D.G. Ambiente e clima
	D.d.u.o. 28 giugno 2022 - n. 9298
	Legge 9/2020: approvazione del bando «Sostegno alla realizzazione di impianti integrati per favorire la copertura del fabbisogno energetico degli edifici pubblici mediante fonti rinnovabili»
	D.d.u.o. 28 giugno 2022 - n. 9299
	Legge 9/2020: approvazione del bando «Sostegno alla realizzazione di impianti locali, piccoli ed innovativi, alimentati a biomassa, ad altissima efficienza energetica e ad impatto emissivo minimo




	E) PROVVEDIMENTI DELLO STATO
	Commissario Delegato per gli interventi urgenti in favore delle
	popolazioni colpite dagli eventi sismici che hanno interessato
	il territorio delle province di Mantova e Cremona il 20 e il29 maggio 2012 (decreto legge 6 giugno 2012, n. 74, comevconvertito in legge 1° agosto 2012, n. 122) - Decreto n. 1 del 27 giugno 2022
	Aggiornamento delle composizioni del comitato di indirizzo e del gruppo di lavoro tecnico ristretto a supporto del comitato di indirizzo per l’attuazione degli interventi conseguenti al sisma che ha colpito la provincia di Mantova, istituiti con decreto d






	2
	SEO26_01-07-2022
	C) GIUNTA REGIONALE E ASSESSORI
	D.g.r. 20 giugno 2022 - n. XI/6519
	Variazioni al bilancio di previsione 2022-2024 - Prelievo dal fondo rischi contenzioso legale (art. 1, c. 4 l.r. 23/2013) – 10° provvedimento - Riconoscimento legittimità debito fuori bilancio (art. 73. c. 4 d.lgs. 118/2011) 
	D.g.r. 20 giugno 2022 - n. XI/6553
	Aggiornamento ed integrazione dei criteri di cui alla d.g.r. 2829/2020 per il finanziamento di interventi urgenti sui corsi d’acqua e di difesa da frane e valanghe, a seguito di eventi imprevedibili, per la mitigazione del rischio e per la tutela della pu




	D) ATTI DIRIGENZIALI
		Giunta regionale
	Presidenza
	D.d.s. 29 giugno 2022 - n. 9391
	Dote Sport 2021 (a.s. 2021/2022) – Approvazione delle graduatorie delle famiglie beneficiarie, ai sensi del d.d.u.o. 754 del 27 gennaio 2022 



	D.G. Agricoltura, alimentazione e sistemi verdi
	D.d.u.o. 27 giugno 2022 - n. 9247
	D.d.u.o. 12 aprile 2022 - n. 4974 - Bando «Finanziamento di progetti innovativi delle province e della Città Metropolitana di Milano per il contenimento della nutria con l’impiego di ditte specializzate del settore - Approvazione della domanda ammessa a f
	D.d.s. 24 giugno 2022 - n. 9148
	Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 della Lombardia. Operazione 4.1.01 «Incentivi per investimenti per la redditività, competitività e sostenibilità delle aziende agricole». Decreto 7 luglio 2021, n. 9290 di ammissione a finanziamento della domanda n. 




	D.G. Sviluppo economico
	D.d.u.o. 24 giugno 2022 - n. 9141
	Impegno di spesa di euro 2.000.000,00 e parziale liquidazione pari ad euro 1.160.000,00 a favore di Unioncamere Lombardia quale soggetto attuatore del riconoscimento «Qualità artigiana» istituito ai sensi dell’art. 1 della legge regionale 28 aprile 2021, 
	D.d.u.o. 27 giugno 2022 - n. 9170
	Quindicesima approvazione delle domande di agevolazione presentate a valere sul bando «Fondo per il sostegno al credito per le imprese cooperative» - D.d.u.o. n.4645/2019 ai sensi della d.g.r. n.973/2018

	D.d.u.o. 27 giugno 2022 - n. 9186
	Bando «Arche’ 2020 – Misura di sostegno alle Start Up lombarde (MPMI e professionisti) in risposta all’emergenza COVID 19» approvato con decreto n. 9680 del 7 agosto 2020». rideterminazione del contributo concesso all’impresa Vent s.r.l. per il progetto I

	D.d.u.o. 28 giugno 2022 - n. 9282
	Sedicesima approvazione delle domande di agevolazione presentate a valere sul bando «Fondo per il sostegno al credito per le imprese cooperative» - d.d.u.o. n.4645/2019 ai sensi della d.g.r. n.973/2018

	D.d.u.o. 28 giugno 2022 - n. 9290
	Bando «Arche’ 2020 – Misura di sostegno alle Start Up lombarde (MPMI e professionisti) in risposta all’emergenza COVID 19» approvato con decreto n. 9680 del 7 agosto 2020». Rideterminazione del contributo concesso all’impresa 1safe s.r.l. per il progetto 

	D.d.s. 25 giugno 2022 - n. 9157
	2014IT16RFOP012 – RLO12019008322 - RLO12019008323 – Por Fesr 2014-2020 – Asse III - Azione 3.A.1.1 - Bando Archè «NUOVE MPMI – Sostegno alle start up lombarde in fase di avviamento e consolidamento» di cui al d.d.s. n. 11109 del 26 luglio 2019 – Decadenza




	D.G. Turismo, marketing territoriale e moda
	D.d.u.o. 28 giugno 2022 - n. 9278
	Bando «Demo - iniziative ed eventi di design e moda» (decreto n. 5513 del 22 aprile 2021). Undicesimo decreto: concessione contributi


	D.G. Ambiente e clima
	D.d.u.o. 28 giugno 2022 - n. 9298
	Legge 9/2020: approvazione del bando «Sostegno alla realizzazione di impianti integrati per favorire la copertura del fabbisogno energetico degli edifici pubblici mediante fonti rinnovabili»
	D.d.u.o. 28 giugno 2022 - n. 9299
	Legge 9/2020: approvazione del bando «Sostegno alla realizzazione di impianti locali, piccoli ed innovativi, alimentati a biomassa, ad altissima efficienza energetica e ad impatto emissivo minimo




	E) PROVVEDIMENTI DELLO STATO
	Commissario Delegato per gli interventi urgenti in favore delle
	popolazioni colpite dagli eventi sismici che hanno interessato
	il territorio delle province di Mantova e Cremona il 20 e il29 maggio 2012 (decreto legge 6 giugno 2012, n. 74, comevconvertito in legge 1° agosto 2012, n. 122) - Decreto n. 1 del 27 giugno 2022
	Aggiornamento delle composizioni del comitato di indirizzo e del gruppo di lavoro tecnico ristretto a supporto del comitato di indirizzo per l’attuazione degli interventi conseguenti al sisma che ha colpito la provincia di Mantova, istituiti con decreto d







